Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества»

П Р О Т О К О Л

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 2 от 26.09.2022

Председатель: А.В. Монина, заместитель директора

Секретарь: Е.Ю. Мошева, методист

Присутствовало: 28 человек

ТЕМА: «Утверждение дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ коллективов МАУ ДО ДДЮТ на 2022-2023 учебный год»

ЦЕЛЬ: Рассмотреть изменения в дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ коллективов и утвердить программы для реализации

в 2022-2023 учебном году

ВРЕМЕННАЯ ПРОБЛЕМНАЯ ГРУППА

ПО ПОДГОТОВКЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА:

Мошева - методист, Е.А, Жданова Е.Ю. методист., Мухутдинова Н.В., Беляевских И.В.,

Нечаева Ю.М. Тарасенкова Л.А. Ершова С.В. кураторы коллективов МАУ ДО ДДЮТ.

ХОД ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

1. СЛУШАЛИ: А.В. Монину заместителя директора

О теме педагогического совета, о выборе группы по выработке решения педагогического совета

ПОСТАНОВИЛИ:

Работу педагогического совета начать, в проектную группу избрать следующих педагогических

работников : О.А Шарипову, заместителя директора, Углицких А.В., - ПДО, Черную В.Н.- ПДО

2. СЛУШАЛИ: Беляевских И.В.

Выступила с докладом о внесении изменений в программы отдела художественного творчества:

Программы художественной направленности:

ДООП "Прикосновение Терпсихоры" 10 лет

ДООП "Истоки" 5 лет

ДООП "НеРазУмные импровизации" 4 года

ДООП "Каратэ - Dance" 2 года

ДООП "Вмире танца" 10 лет

ДООП "Вечное движение" 8 лет

ДООП "Парно-групповая акробатика" 4 года

ДООП "Хореография" для ЦС "Непоседы" 2 года

ДООП "Имидж - Studion" (искусство грима) 2 года

Программы физкультурно-спортивной направленности:

ДООП "Танцевальный променад" 10 лет

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: Мухутдинову Н.В.

Выступила с докладом о внесении изменений в программы отдела изобразительного и

декоративно-прикладного искусства:

Программы художественной направленности:

Авторская ДООП "Поколение Next" 5 лет

ДООП "Золотое сечение" 7 лет

ДООП "Введение в мир искусства" 1 год

ДООП "Волшебная глина" работа с глиной 1 год

ДООП "Преображение" 5 лет

ДООП "Фоамиран" 1 год

ДООП Театра костюма и пластики "Забава" 8 лет

ДООП "CitiDoll" (Город Кукол) 4 года

ДООП "Пэчворг" 1 год

Программы технической направленности:

ДООП "Frutti-Stail" 5 лет

ДООП "Мир в объективе" 2 года

ДООП "Очумелые ручки" 4 года

ДООП "Начальное творческое развитие" 4 года

ДООП "Инженерная графика" 1 год

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

4. СЛУШАЛИ: Нечаеву Ю.М.

Выступила с докладом о внесении изменений в программы отдела музыкального творчества:

Программы художественной направленности:

ДООП «New Stars» 8 лет

ДООП "Ансамбль народных инструментов "Карамель" 6 лет

ДООП "Хоровое пение" 1 год

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

5. СЛУШАЛИ: Ершову С.В.

Выступила с докладом о внесении изменений в программы шахматного клуба «9 вертикаль»:

Программы спортивной направленности:

Авторская ДООП "В мире шахмат"6 лет

ДООП "Шахматы в школе" 1 год

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию.

6. СЛУШАЛИ: Тарасенкову Л.А.

Выступила с докладом о внесении изменений в программы цирковой студии «Непоседы»

Программы художественной направленности:

ДООП "Вечное движение" 8 лет

ДООП "Парно-групповая акробатика" 4 года

ДООП "Хореография" для ЦС "Непоседы" 2 года

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию

7. СЛУШАЛИ: Мошеву Е.Ю.

Выступила с докладом о внесении изменений в программы педагогов-совместителей и

программы платные услуги.

Программы физкультурно-спортивной направленности:

ДООП "Школа хоккейного мастерства" 2 года

Программы социально-гуманитарной направленности:

ДООП "Школа лидера"

ДООП «Ступени к творчеству»

ДООП «Первые шаги»

Краткосрочная ДООП «Я - активный» для ПФДО.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию

8. СЛУШАЛИ: Жданову Е.Ю.

Выступила с докладом о внесении изменений в программы реализуемые в г. Усолье, Орел

Программы художественной направленности:

ДООП "Музыкальный калейдоскоп"

ДООП "Музыкальный театр"

ДООП "Творчество" Лепка и бумагопластика

ДООП "Юный дизайнер" 2 год

ДООП "Первые роли"

ДООП "Изобразительное искусство"

ДООП "Театр, в котором играют дети" 3 года

Программы технической направленности:

ДООП "Деревообработка"3 года

ДООП "Основы мультипликации" 4 года

ДООП "Создание видеофильмов" 4 года

ДООП "Информационные технологии" 3 года

ДООП "Учусь создавать мультики"

Программы физкультурно-спортивной направленности:

ДООП "Чудесные фигуры" 3 года

ДООП Спортивный клуб "Летающий мяч"3 года

Программы социально-гуманитарной направленности:

ДООП "Радуга возможностей" 7 лет

ДООП "Загадки текста"

ДООП " Волонтерская деятельность" 3 года

ДООП "Школьный клуб инспекторов дорожного движения" 5 лет

ДООП Информационный центр "CreativeLife@

Программы естественно-научной направленности

ДООП "Цветоводство" 1 год

ДООП "Основы финансовой грамотности" 1 год

ДООП "ЗОЖ. Первая помощь"

ДООП "Занимательное проектирование" 4 года

Программа туристско-краеведческой направленности:

ДООП «Литературное краеведение»

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять во внимание полученную информацию

9. СЛУШАЛИ: О.А. Шарипову, заместителя директора.

Зачитала проект решения педагогического совета

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение педагогического совета голосованием

«ЗА» - 28 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 2 от 26.09.2022

Утвердить педагогическим советом дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы на 2022-2023 учебный год

Программы художественной направленности:

1. ДООП "Прикосновение Терпсихоры"(ритмика и таненц, классический танец) 10 лет

2. ДООП "Истоки" (народно-сценический танец) 5 лет

3. ДООП "НеРазУмные импровизации" (современный танец) 4 года

4. ДООП "Каратэ - Dance" 2 года

5. ДООП "Вмире танца" 10 лет

6. ДООП "Хоровое пение" 1 год

7. ДООП "Вечное движение" 8 лет

8. ДООП "Парно-групповая акробатика" 4 года

9. ДООП "Хореография" для ЦС "Непоседы" 2 года

10. ДООП "Имидж - Studion" (искусство грима) 2 года

11. Авторская ДООП "Поколение Next" 5 лет

12. ДООП "Золотое сечение" 7 лет

13. ДООП "Введение в мир искусства" 1 год

14. ДООП "Волшебная глина" работа с глиной 1 год

15. ДООП "Преображение" 5 лет

16. ДООП "Фоамиран" 1 год

17. ДООП Театра костюма и пластики "Забава" 8 лет

18. ДООП "CitiDoll" (Город Кукол) 4 года

19. ДООП "Пэчворг" 1 год

20. ДООП «New Stars» 8 лет

21. ДООП "Ансамбль народных инструментов "Карамель" 6 лет

22. ДООП "Музыкальный калейдоскоп"

23. ДООП "Музыкальный театр"

24. ДООП "Творчество" Лепка и бумагопластика

25. ДООП "Юный дизайнер" 2 год

26. ДООП "Первые роли"

27. ДООП "Изобразительное искусство"

28. ДООП "Театр, в котором играют дети" 3 года

Программы технической направленности:

29. ДООП "Frutti-Stail" 5 лет

30. ДООП "Мир в объективе" 2 года

31. ДООП "Очумелые ручки" 4 года

32. ДООП "Начальное творческое развитие" 4 года

33. ДООП "Инженерная графика" 1 год

34. ДООП "Деревообработка"3 года

35. ДООП "Основы мультипликации" 4 года

36. ДООП "Создание видеофильмов" 4 года

37. ДООП "Информационные технологии" 3 года

38. ДООП "Учусь создавать мультики"

Программы физкультурно-спортивной направленности:

39. ДООП "Танцевальный променад" 10 лет

40. Авторская ДООП "В мире шахмат"6 лет

41. ДООП "Шахматы в школе" 1 год

42. ДООП "Вечное движение" 8 лет

43. ДООП "Парно-групповая акробатика" 4 года

44. ДООП "Хореография" для ЦС "Непоседы" 2 года

45. ДООП "Школа хоккейного мастерства" 2 года

46. ДООП "Чудесные фигуры" 3 года

47. ДООП Спортивный клуб "Летающий мяч"3 года

Программы социально-гуманитарной направленности:

48. Краткосрочная ДООП «Я - активный» для ПФДО

49. ДООП "Школа лидера"

50. ДООП «Ступени к творчеству»

51. ДООП «Первые шаги»

52. ДООП "Радуга возможностей" 7 лет

53. ДООП "Загадки текста"

54. ДООП " Волонтерская деятельность" 3 года

55. ДООП "Школьный клуб инспекторов дорожного движения" 5 лет

56. ДООП Информационный центр "CreativeLife@

Программы естественно-научной направленности:

57. ДООП "Цветоводство" 1 год

58. ДООП "Основы финансовой грамотности" 1 год

59. ДООП "ЗОЖ. Первая помощь"

60. ДООП "Занимательное проектирование" 4 года

Программы туристско-краеведческой направленности:

61. ДООП «Литературное краеведение»

Председатель:                           А.В. Монина, заместитель директора

Секретарь:                                       Е.Ю. Мошева, методист

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-24T12:03:06+0500